[bookmark: _GoBack][image: Безымянный]
СОВЕТ
РОГАТКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                Р Е Ш Е Н И Е

От  18.10.2024		№  207

О внесении изменений в порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Рогаткинском  муниципальном образовании  Красноармейского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия , утверждённого решением Совета 09.03.2016 № 240

На основании протеста Красноармейской межрайонной прокуратуры от 30.09.2024 № 86-04-2024/Прдп840-24-20630044 ,в соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом РФ от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Уставом Рогаткинского муниципального образования  Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет Рогаткинского МО Решил :
1. Внести следующие изменения в  порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Рогаткинском  муниципальном образовании Красноармейского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия, утверждённого решением Совета 09.03.2016 № 240:
1.1.В порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Рогаткинском  муниципальном образовании Красноармейского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия добавить пункт 4.1. следующего содержания:
«4.1. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».
Данное действие осушествляет главный специалист администрации Рогаткинского МО.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Рогаткинского МО                                                           Г.В.Панина

Секретарь Совета                                                                         Т.А.Куликова

image1.png